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 Kultur- och tekniknämnden 

Avgiftsfritt bibliotek 

Förslag till beslut 

Kultur- och tekniknämnden tar bort förseningsavgifter och ersättningsavgifter för förkommen eller 
trasig media som kan uppkomma i samband med lån från folkbibliotek.  

Ärendebeskrivning 

Askersunds bibliotek kommer att gå samman med åtta andra kommuner i ett samarbete, 
Bergslagsbibblan. Kommunerna i Bergslagsbibblan arbetar för att så många låneregler som möjligt 
ska bli likalydande i de deltagande biblioteken. En gemensam strävan är att inga avgifter ska belasta 
bibliotekskunderna i dessa kommuner. 

Beredning 

I beredningen har bibliotekarie Darina Gustavsson, förvaltningschef Daniel Eriksson och 
avdelningschef Annika Restadh deltagit.  

Ärendet 

Askersunds bibliotek kommer att gå samman med åtta andra kommuner i samarbetet 
Bergslagsbibblan. En gemensam bibliotekskatalog och bibliotekswebb för alla nio kommunerna blir 
snart verklighet. En strävan inom Bergslagsbibblan är att ingen kostnad ska belasta bibliotekskunder. 
Fyra kommuner har redan tidigare beslutat om avgiftsfrihet. Ärenden liknande detta ställs under våren 
till de ansvariga nämnderna i de resterande kommunerna.  
 
Enligt bibliotekslagen ska det vara gratis att låna media på folkbibliotek. Men det är tillåtet att ta ut 
avgifter för förkommen media, för sent återlämnad media eller för kopior osv. Det kan vara 
avskräckande för bibliotekskunder att riskera att hamna i en skuldsituation. Det kan göra att individer 
avstår från att låna. Rätten till information, kunskap och litteratur utnyttjas inte pga. rädslan att hamna 
i skuld. Ambitionen är att biblioteken ska vara en plats för alla, med låg tröskel och en välkomnande, 
trygg miljö. Ett avgiftsfritt bibliotek är en del i det.  
 

Finansiering 

Finansiering av slopade avgifter inom bibliotek sker inom ram. Bibliotekets intäktsbudget inkluderar 
förseningsavgifter, försäljning av kopior och utskrifter. Bedömningen är att den ekonomiska påverkan 
förslaget skulle ge rör sig om maximalt 6 tkr.  

Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid 

 

 

Daniel Eriksson  Annika Restadh 

Förvaltningschef  Avdelningschef 
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Bilagor 

PM Avgiftsfritt bibliotek 

Beslutet skickas till 

Avdelningschef bibliotek 
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